

## To już ostatni moment na udział w „małym spisie rolnym”

Szanowni Państwo,

**badanie *Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych* oraz *Badanie pogłowia świń oraz produkcji żywca wieprzowego* wciąż trwają!**

**Obecnie w wyżej wymienionych badaniach przeprowadzane są wywiady telefoniczne oraz wywiady bezpośrednie.** Ankieterzy będą kontaktować się z rolnikami **do 14 sierpnia br.** Przypomnijmy, że udział w badaniu jest obowiązkowy, a rolnicy wylosowani do udziału w badaniach ankietowych, otrzymali list od Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

**- W badaniu „Zintegrowane statystyki dot. gospodarstw rolnych” bierze udział 130 tys. gospodarstw rolnych wylosowanych do badania. Jednocześnie z tym badaniem prowadzone jest badanie pogłowia świń oraz produkcji żywca wieprzowego. Łącznie badanych jest 145 tys. gospodarstw rolnych - mówi Renata Kaczkowska z Departamentu Rolnictwa i Środowiska GUS.**

Podstawowym celem badania *Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych* jest dostarczenie informacji o strukturze gospodarstw rolnych na potrzeby Wspólnej Polityki Rolnej oraz innych polityk unijnych i krajowych. Z kolei *Badanie pogłowia świń oraz produkcji żywca wieprzowego* ukierunkowane jest na uzyskanie informacji o pogłowie świń oraz produkcji żywca wieprzowego w danym okresie sprawozdawczym oraz o kwartalnych cenach zakupu i dzierżawy ziemi rolnej.

**- Coraz częściej w statystyce rolnictwa wykorzystywane są dane administracyjne. Jednak nadal głównym źródłem danych charakteryzujących całe gospodarstwa rolne są informacje uzyskane bezpośrednio od rolników - podkreśla Renata Kaczkowska.**

Więcej informacji na temat badań ankietowych z zakresu rolnictwa znajduje się:

- W załączonej informacji prasowej
- Pod adresem: [stat.gov.pl/aktualnosci/wez-udzial-w-badaniu-gus-i-zmieniaj-polskie-rolnictwo,491,1.html](https://stat.gov.pl/aktualnosci/wez-udzial-w-badaniu-gus-i-zmieniaj-polskie-rolnictwo,491,1.html)
- Na stronie internetowej dedykowanej badaniom ankietowym: [badania-ankietowe.stat.gov.pl](https://badania-ankietowe.stat.gov.pl)

[Rolne badania ankietowe](#)